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XVIII Międzynarodowy Festiwal 

Muzyki Organowej i Kameralnej

27 lipca 2009r. godz. 19:00
Yi-Hua-Li - recital organowy (Chiny)

03 sierpnia  2009r. godz. 19:00
Krzysztof Marosek - recital organowy
Trio wokalne “Wołodar” (Ukraina)
10 sierpnia 2009r. godz. 19:00
Magdalena Czajka - recital organowy
Agnieszka i Witold Kozakowscy - Duet gitar klasycznych

17 sierpnia 2009r. godz. 19:00
KONCERT FINAŁOWY
Józef Serafin - recital organowy
Koncert arii i pieśni “Wielkie dzieła wielkich mistrzów”
Wykonawcy:
Bogumiła Dziel - Wawrowska - sopran
Małgorzta Pańko - mezzosopran
Dariusz Stachura - tenor
Andrzej Kostrzewski - baryton
Mirosław Feldgebel - fortepian
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Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna przypomina 
o wynikającym z § 10 ust.1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 28 października 2004 r. w sprawie numeracji porządkowej 
nieruchomości (Dz. U. z 2004 r. Nr 243, poz. 2432) obowiązku 
umieszczenia w miejscu widocznym na nieruchomości 
(budynku) lub na ogrodzeniu tablicy z nadanym numerem.

Informacja Burmistrza 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

W związku z pojawiającymi się przypadkami nielegalnego 
pozyskania drewna, szczególnie w sołectwach Wola Zarczycka 
i Łętownia Gościniec, Burmistrz informuje, że na wycinkę drzew 
potrzebne są odpowiednie zezwolenia. W przypadku gruntów 
zakwalifikowanych jako las, właściciel ma obowiązek wystąpić do 
właściwego terytorialnie Starosty celem uzyskania świadectwa 
legalności pozyskania drewna. Na terenie Miasta i Gminy Nowa 
Sarzyna należy zgłosić się do Nadleśnictwa Leżajsk. Na pozostałych 
gruntach właściciel składa wniosek do Urzędu Miasta i Gminy 
Nowa Sarzyna celem wydania przez Burmistrza stosownej decyzji. 
Kary za wycinkę bez zezwolenia sięgają nawet 750 zł za centymetr 
obwodu i są uzależnione od gatunku drzewa. 
O kradzieży drzew w sołe-
ctwach Wola Zarczycka i Łęto-
wnia Gościniec poinformowa-
na została Policja. Wzmożono 
kontrole i wszelkie przypadki 
złamania przepisów będą 
surowo karane. 

Access to success 

 dostęp do sukcesu

Regionalne Towarzystwo Rolno-Przemysłowe “Dolina Strugu” 
zaprasza do udziału w Projekcie “Dostęp do Sukcesu”. Wspieramy 
tworzenie i funkcjonowanie instytucji ekonomii społecznej 
poprzez szkolenia oraz pomoc w tworzeniu i działalności 
stowarzyszeń i spółdzielni socjalnych. Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod numerem (017) 230 55 77, na stronie 
www.centrumes.pl lub w siedzibie stowarzyszenia: ul. Myśliwska 
16, 36-030 Błażowa, tel. (017) 230 12 10.

Dodatkowy wywóz odpadów stałych

W celu zapobiegania powstawaniu dzikich wysypisk przez pięć dni 
w każdym miesiącu (do listopada 2009 r.) we wszystkich sołectwach 
ustawiane są kontenery na wywóz odpadów stałych.
Szczegółowe informacje dotyczące miejsca ustawiania kontenerów 
oraz dni, w których będą dostępne, można uzyskać u sołtysów. 

Zapraszamy na Dożynki!

W tym roku Dożynki Miasta i Gminy Nowa Sarzyna odbędą się 30 
sierpnia 2009 roku w Jelnej. Organizatorzy 
przewidują wiele atrakcji. Uroczystości 
rozpoczną się o godz. 14:00 Mszą Świętą 
w Kościele w Jelnej. O 15:00 nastąpi 
przemarsz korowodu dożynkowego na plac 
przed Domem Kultury, gdzie odbędzie się 
część artystyczna. Na zakończenie zapraszamy 
na festyn z zespołem “Retro”.  

nr 7 (26) lipiec 2009

27 czerwca 2009 roku nasza koleżanka Kasia Pęcak stanęła 
na ślubnym kobiercu z Marcinem Kuczkiem. 

Z tej okazji życzymy młodej parze wszystkiego co najlepsze. 
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Stan realizacji inwestycji za I półrocze 2009 roku

Tarnogóra najlepsza!

Przedstawiamy stan realizacji inwestycji na terenie Miasta 
i Gminy Nowa Sarzyna z podziałem na zadania zrealizowane 
i w trakcie realizacji. 
Zadania zrealizowane:

-parking przy nowej Przychodni w Nowej Sarzynie,
-chodnik przy drodze gminnej w Sarzynie,
-przebudowa drogi w Sarzynie “Za Wodą”,
-naprawy bieżące dróg na terenie Miasta i Gminy 

kamieniem, tłuczniem i klińcem,
-remonty chodników na terenie miasta,
-remont szatni w obiekcie “Unii” w Nowej Sarzynie,
-chodnik do Alei Zasłużonych oraz brama na 

cmentarzu w Rudzie Łańcuckiej.
-termomodenizacja budynków użyteczności publi-

cznej - docieplenie Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
w Łętowni.

Zadania w trakcie realizacji: 
-rozbudowa budynku Gimnazjum w Sarzynie - 

w bieżącym roku budowa zostanie doprowadzona do 
stanu surowego zamkniętego, zakończenie inwestycji 
w roku 2010,

-budowa sieci wodociągowej w Łętowni wraz 
z przyłączami do budynków i przebudową stacji 
SUW,

-termomodernizacja budynków użyteczności publi-
cznej - docieplanie Szkoły Podstawowej i Gimnazjum 
w Nowej Sarzynie,

-budowa dróg gminnych w Jelnej-Baranówce, Rudzie 
Łańcuckiej i Sarzynie (obok byłego cielętnika, byłego 
kółka rolniczego i sklepu MarMir),

-budowa placu targowego, 
-wykonanie izolacji fundamentów budynku Ośrodka 

Kultury w Nowej Sarzynie,
-prace wykończeniowe w remizie OSP w Łętowni,
-przebudowa drogi w Łętowni-Gościńcu,
-remont ogrodzenia Domu Kultury w Jelnej.

tekst: hz, foto: bw

Koło Gospodyń Wiejskich z Tarnogóry zajęło pierwsze miejsce w drugiej edycji konkursu “Dziedzictwo Kulturowe Podkarpacia”, który 
odbył się 28 czerwca podczas Dni Otwartych Drzwi - Boguchwała 2009. Pierwszy raz pojechałyśmy na tą imprezę i od razu taki sukces. Jesteśmy 
bardzo szczęśliwe i dumne z tego, że reprezentowaliśmy Miasto i Gminę Nowa Sarzyna - mówi Sylwia Rychlak, przewodnicząca KGW z Tarnogóry. 

Potrawa która wygrała to poliwka - gotowana na kwaśnym mleku podawana 
z ziemniakami. Niestety nie mogę Państwu podać przepisu. To już nasza 
tajemnica - dodaje. Na swoim stoisku KGW podawało również chleb 
z perzu, barszcz czerwony  i różnego rodzaju powidła. 

Dni Otwartych Drzwi to impreza zorganizowana przez Podkarpacki 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwale. W programie tegoro-
cznej edycji znalazła się XI Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowla-
nych, wystawa maszyn rolniczych, prezentacja firm działających na rzecz 
rolnictwa, kolekcja roślin na polach doświadczalnych, a także pokaz 
technologii produkcji rolnej i związane z tym specjalistyczne doradztwo.

Patronat honorowy na imprezą sprawowali: Minister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, Wojewoda Podkarpacki, Marszałek Województwa 
Podkarpackiego oraz Podkarpacka Izba Rolnicza.

tekst: bw, foto: kgw

Nowy parking przy przychodni w Nowej Sarzynie

Stoisko KGW z Tarnogóry

Budowa drogi w Sarzynie

Remont OSP w Łętowni



4azalia

W MIEŚCIE I GMINIE 

Nagrody Burmistrza

18 czerwca 2009 r. Burmistrz Robert Gnatek wręczył nagrody 25 uczniom ze szkół podstawowych i gimnazjów z terenu miasta i gminy 
Nowa Sarzyna, za bardzo dobre wyniki w nauce i wzorowe zachowanie. Uroczystość miała miejsce w sali konferencyjnej urzędu MiG w Nowej 
Sarzynie.

Oto laureaci: 
Szkoła Podstawowa w Nowej Sarzynie: Jan Ryzner, Oliwia Gnatek, Michał Zapart, Ermina Joanna Piech; Szkoła Podstawowa w Sarzynie: 

Agata Kamińska, Cezary Paszek; Szkoła Podstawowa w Woli Żarczyckiej: Aleksandra Sobota, Paulina Kamieniak; Szkoła Podstawowa w 
Łętowni: Aleksandra Stalica, Faustyna Piędel; Szkoła Podstawowa w Rudzie Łańcuckiej: Konrad Padowski; Szkoła Podstawowa w Tarnogórze: 
Katarzyna Kusy; Szkoła Podstawowa z Jelnej: Ilona Potaczała.

Gimnazjum w Nowej Sarzynie: Aleksandra Rogulska, Wojciech Płoszaj, Witold Siuzdak, Barbara Tudryn, Bartłomiej Herdyna; Gimnazjum 
w Sarzynie: Tomasz Łuczak, Gabriela Kamieńska; Gimnazjum w Woli Zarczyckiej: Justyna Flis, Anna Klimek; Gimnazjum w Łętowni: Ewa 
Porada, Edyta Klocek.

Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 
tekst i foto: bw
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Rusza budowa wodociągu

19 czerwca 2009 r. Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 
Robert Gnatek wmurował akt erekcyjny pod budowę wodociągu w 
Łętowni. W uroczystości uczestniczyli również Stanisław Kurlej - 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie oraz Henryk 
Lasek, właściciel Firmy Instalex - wykonawca inwestycji. 

Budowa wodociągu została dofinansowana z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie 1 mln 563 tys zł co 

stanowi prawie 59 % 
kosztów kwalifikowa-
nych. W ramach inwe-
stycji zostanie przebudo-
wana stacja uzdatniania 
wody za 900 tys zł, sieć 
wodociągowa o długości 
ponad 15 tys mb i warto-
ści 1 mln 196 tys. zł oraz 
334 przyłącze za kwotę 
436 tys zł. Planowany 
termin zakończenia ro-
bót, to 31 marca 2010 r. 

tekst i foto: bw

Nowa Sarzyna pomaga!

Urząd Miasta i Gminy Nowa Sarzyna i Starostwo Powiatowe 
w Leżajsku zorganizowały zbiórkę darów dla powodzian. Od 1 do 8 
lipca mieszkańcy naszej gminy mogli przynosić odzież oraz 
żywność. W wyniku naszej akcji zebrano artykuły spożywcze m.in.: 
15 kg makaronu, 47 kg mąki, 39 kg cukru, 59 sztuk konserw po za 
tym herbatę, sól, ryż, olej, środki czystości oraz 183 worki ubrań. 

Wszystkim serdecznie dziękujemy za okazaną pomoc.
tekst i foto: bw

Pamiątkowe zdjęcie laureatów z opiekunami i władzami miasta

“Wielkie serce” mieszkańców Nowej Sarzyny
Burmistrz R. Gnatek wmurowuje akt 

erekcyjny pod budowę SUW w Łętowni 
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Wytwórcą energii cieplnej na terenie Miasta i Gminy Nowa ·opłata stała przesyłowa za zamówioną moc cieplną wyrażona 
Sarzyna jest Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o., a dostawcą w złotych/MW.
Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.. Stosuje on taryfy za Koszty zmienne zgodnie z prawem energetycznym to:

·koszt zużycia energii cieplnej określone zgodnie ze dostarczanie ciepła, po uprzednim zatwierdzeniu przez Prezesa 
wskazaniami licznika ciepła wyrażone w zł/GJ (liczone Urzędu Regulacji Energetyki. Taryfa podlega zatwierdzeniu przez 
w sposób: ilość ciepła – wykazana na liczniku – razy cena Prezesa URE, o ile jest zgodna z zasadami określonymi w ustawie 
ciepła),“Prawo energetyczne” oraz z zapisami w rozporządzeniu Ministra 

·koszty zmienne opłaty przesyłowej wyrażone w zł/GJ (ilość Gospodarki w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji 
ciepła razy stawka opłaty za przesył),taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz. U. z 2006 r. Nr 

·koszty zużycia nośnika grzewczego zł/m3 (nośnikiem 193, poz.1423). Prezes URE ogłasza zatwierdzone taryfy 
grzewczym jest woda – ZGK od trzech lat nie obciąża w specjalnym biuletynie, a dostawca energii wprowadza je do 
klientów kosztami z tego tytułu).stosowania nie wcześniej niż po upływie14 dni i nie później niż do 45 

Cenę za moc zamówioną i ciepło ustala Elektrociepłownia, dnia od opublikowania.
a Zakład Gospodarki Komunalnej ustala cenę stałej za przesył i cenę Obecne taryfy dla Zakładu Gospodarki Komunalnej ustalone 
zmiennej za przesył. Standardy jakościowe obsługi odbiorców oraz zostały w grudniu 2007 roku. Nowe wejdą w życie najprawdo-
sposób fakturowania określa umowa zawarta pomiędzy dostawcą podobniej na przełomie września i października 2009 roku. Okres na 
a odbiorcą ciepła. Właściciel lub zarządca budynku wielolokalowego jaki ustalone zostały taryfy nie może być dłuższy niż trzy lata. Taryfy 
dokonuje wyboru metod rozliczania całkowitych kosztów zakupu kalkulowane są na podstawie kosztów stałych i zmiennych. 
ciepła na poszczególne lokale mieszkalne i użytkowe. Metody Koszty stałe, zgodnie z prawem energetycznym to:

·opłata za zamówioną moc cieplną wyliczona na podstawie naliczania opłat zawarte są w tzw. regulaminach rozliczeń, dostępnych 
zapotrzebowania energii cieplnej dla danego budynku dla wszystkich lokatorów. 
wyrażona w złotych/MW, tekst: bb

Na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, zgodnie z gminną parafialnego w Jelnej. Oprócz tego do najcenniejszych zabytków na 
ewidencją zabytków znajduje się 115 stanowisk archeologicznych terenie gminy Nowa Sarzyna zaliczyć kościół w Sarzynie oraz 
oraz 73 obiekty zabytkowe, z czego 10 stanowisk archeologicznych kapliczki przydrożne. Ewenementem są znajdujące się na terenie 
i 3 obiekty z Woli Zarczyckiej (kościół parafialny w wraz z dzwonnicą Łętowni obwałowania ziemne z XVII wieku, tzw. Koszel – obecnie 
i ogrodzeniem, dom i stodoła) zostały wpisane do rejestru zabytków. mieści się tam cmentarz. Najciekawszymi obiektami z zakresu 

W rejestrze znajdują się także zabytki ruchome: rzeźba “Chrystus archeologii są kurhany znajdujące się na terenie lasów w pobliżu 
Ukrzyżowany” i organy – elementy wyposażenia kościoła Tarnogóry oraz kopiec “Zbójenka” w Sarzynie. 

Rada Miejska w Nowej Sarzynie uchwałą z dnia 30 marca 2009 r. 
przyjęła “Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta i Gminy 
Nowa Sarzyna na lata 2009-2012”, który wcześniej został 
zaopiniowany przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 
Obowiązek sporządzenia takiego programu wynika z art. 87 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.). 

Główne cele programu, to: zahamowanie procesów degradacji 
zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania;

wyeksponowanie poszczególnych zabytków oraz walorów 
krajobrazu kulturowego; podejmowanie działań zwiększających 
atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, turystycznych 
i edukacyjnych oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających wzrostowi 
środków finansowych na opiekę nad zabytkami oraz określenie 
warunków współpracy z właścicielami zabytków, eliminujących 
sytuacje konfliktowe związane z wykorzystaniem tych zabytków.

Kierując się celami, jakie mają być osiągnięte w ramach przyjętego 
programu zaplanowano szereg zadań. Są to, między innymi:
-objęcie prawną ochroną konserwatorską zachowanych 

elementów historycznych układów osadniczych we wsiach: 
Sarzyna, Jelna, Wola Zarczycka, Łętownia, Ruda Łańcucka, po 
wcześniejszym przeprowadzeniu rozpoznania ich historycznych 
wartości,

-podejmowanie działań mających na celu objęcie prawną ochroną 
konserwatorską poprzez wpis do rejestru zabytków obiektów 
o wartościach zabytkowych,

-wykonanie renowacji przydrożnej kapliczki z 1825 roku 

Ceny ciepła

Gminny program opieki nad zabytkami

Kapliczka NMP w Tarnogórze datowana na 1828 rok
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Chopin przyjechał

“Chopin przyjechał” to artystyczno - edukacyjny projekt uświe- Pianistycznym im. Franciszka Liszta we Wrocławiu, jak również 
tniający zbliżającą się 200 rocznicę urodzin naszego najwybitniejszego zdobywcą III Nagrody na Międzynarodowym Konkursie Pianisty-
kompozytora. Jego celem jest popularyzacja muzyki Fryderyka cznym im. Franciszka Liszta w Parmie i III Nagrody na Między-
Chopina w małych miejscowościach na terenie całej Polski, poprzez narodowym Konkursie Pianistycznym w Palermo w 2000 r. 
zorganizowanie 200 plenerowych koncertów. Od maja bieżącego Koncertował w Belgii, Holandii, Niemczech, Szwajcarii, Czechach, 
roku na rynkach, placach bądź w parkach grają utytułowani, młodzi, Rosji, Kanadzie, Rumunii, Mołdawii, Japonii, Francji, we Włoszech, 
polscy pianiści. Wstęp jest bezpłatny, tak by kontakt z muzyką USA, na Litwie i Słowacji. Dokonał licznych nagrań radiowych 
Fryderyka Chopina był powszechny. Organizatorem jest Agencja i telewizyjnych.
Artystyczna “Herold” z Bydgoszczy. W naszym mieście koncert odbył Program, jaki zaprezentował w Nowej Sarzynie zawierał 
się 28 czerwca przed budynkiem MOSiR-u. Rozpoczął się występem w większości mało znane, ale za to przepiękne kompozycje Chopina. 
Moniki Paluch z Brzózy Krolewskiej, uczennicy PSM I stopnia Licznie zgromadzeni słuchacze mieli okazję na żywo, w mistrzowskim 
w Leżajsku, która wykonała Etiudę F. Chopina. Prowadzący, koncert wykonaniu wysłuchać m.in.: Ballady F-dur, op. 38 Walca a-moll, op. 
znany krytyk muzyczny Jan Popis, stwierdził, że zagrała ją z wielkimi 34 nr 1; Nocturnu H-dur, 9 nr 3; Wariacji B-dur, op. 12; Andante 
emocjami. Została nagrodzona gromkimi brawami przez liczącą spianato i Wielkiego Poloneza Es-dur, op. 22; Pieśni “Życzenie” oraz 
około dwustu osób publiczność. “Moja Pieszczotka” w transkrypcji F. Liszta. Na bis zabrzmiała Etiuda 

Bardzo miło mi się grało w Nowej Sarzynie. Wiele osób naprawdę f-moll, op. 25 nr 2.
w skupieniu słuchało tej muzyki - co jest budujące. To słowa Wojciecha Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie dziękuje sponsorom: Z.Ch. 
Waleczka, który był głównym wykonawcą koncertu. Artysta uko- “Organika - Sarzyna” S.A., Grupie Żywiec S.A. Browarowi 
ńczył z wyróżnieniem Akademię Muzyczną w Katowicach w klasie w Leżajsku, Zakładowi Ślusarsko - Kowalskiemu Zbigniewa Kłaka 
prof. Zbigniewa Raubo. W 1996 r otrzymał Nagrodę Specjalną z Rudy Łańcuckiej, jak również dyrektorowi i pracownikom MOSiR 
Fundacji Kościuszkowskiej w Nowym Jorku na Między-narodowym w Nowej Sarzynie oraz właścicielowi Pizzerii “Calabria” Adamowi 
Konkursie Pianistycznym dla Młodych Pianistów w Bydgoszczy. Decowi za pomoc w przygotowaniu i realizacji imprezy.

Jest m.in. laureatem I Nagrody na IV Ogólnopolskim Konkursie tekst: OKNS, foto: bw
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Z Józefem Heroldem, dyrektorem 

artystycznym projektu 

“Chopin przyjechał”, 

rozmawia Anna Olech

Chlubimy się, że Chopin to nasz rodak, ale z naszą znajomością 
jego twórczości chyba nie jest najlepiej?
Nie tylko nie znamy jego twórczości, ale nie wiemy nawet gdzie się 
urodził. Gdy przeprowadzono na ten temat badania i zadano pytanie 
o miejsce urodzenia, spośród podanych możliwości aż 10 procent 
Polaków wskazało Stalową Wolę. Nie widzieli różnicy między Stalową 
i Żelazową Wolą. A ludzi, którzy wiedzą, że Chopin napisał 243 
utwory, a jego muzyka to 22 godziny jest może pół procenta. I trudno 
się dziwić, że tak jest, skoro szkoła dawno przestała uczyć muzyki. 
Uczy dodawania, przepisywania książek, ale nie muzyki.
W takim razie skąd pomysł zorganizowania 200 koncertów 

znajdującej się w Tarnogórze oraz wyznaczenie ścieżek turysty- -zapoznanie właścicieli i użytkowników zabytków wpisanych do 
cznych (rowerowych), na trasie których wyeksponowane mają być rejestru z uwarunkowaniami prawnymi wynikającymi z ustawy 
zasoby kulturowe, z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 

-wydanie folderu turystycznego z zabytkami sakralnymi oraz zabytkami,
osobliwościami przyrodniczymi, -prowadzenie kontroli stanu zachowania zabytków nieruchomych 

-zapewnienie oznakowania zabytków wpisanych do rejestru oraz i stanowisk archeologicznych wpisanych do rejestru oraz 
zainstalowanie tablic informacyjnych przy stanowiskach przekazywanie Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków 
archeologicznych w Rudzie Łańcuckiej (przy cmentarzu), informacji o stanie zachowania tych obiektów.
w Nowej Sarzynie (przy torach kolejowych), w Sarzynie (przy Szczegółowe informacje na temat “Gminnej ewidencji zabytków 
Trestkowej Górze), Miasta i Gminy Nowa Sarzyna” oraz “Gminnego Programu Opieki 

-opracowanie koncepcji zagospodarowania zieleni znajdującej się nad Zabytkami Miasta i Gminy Nowa Sarzyna” można uzyskać 
w strefie ochrony konserwatorskiej zabytkowego układu osiedla w Referacie Gospodarki Komunalnej i Gospodarki Gruntami Urzędu 
COP-u w Nowej Sarzynie oraz przekazanie jej do zaopiniowania Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, pokój nr 40, III piętro.
Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków, tekst: em, foto: jb

W MIEŚCIE I GMINIE 

Na fortepianie gra - Wojciech Waleczek
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W KULTURZE 

W OŚWIACIE 

w małych miejscowościach w całej Polsce? Osoba, promująca kulturę wysoką powinna emanować kultura 
Pomysł jest zbieżny z dwusetną rocznicą urodzin Chopina, którą osobistą i taktem. Zapewniam pana, że w małych miejscowościach 
będziemy obchodzić za pół roku. Wybraliśmy miejsca, w których cyrk nie budzi tak wielkich emocji, jak mu się wydaje. Pewnie tak było 
Chopina nigdy nie było. A dzięki muzyce zagości na rynkach i placach pół wieku temu, a może pan pozostał mentalnie w tamtym okresie. 
małych miejscowości. Przyjeżdżamy do tych miejscowości niczym Naród uczestniczył wówczas w kulturze na takim poziomie, na jakim 
cyrk. W jednym samochodzie przywozimy scenę, a w drugim koncer- pozwoliła mu władza . Fakt, że na dość wysokim. Polki nie wiedziały, 
towy fortepian, jakiego z pewnością w tych miejscowościach nie ma. że istnieje np. serial “The Bold end Beautiful” masowo oglądany na 
Jak mieszkańcy tych miejscowości reagują na muzykę Chopina? całym świecie, czy seria “Harlekin” masowo czytana. Czy odbiorców 
Są tacy, którzy znają muzykę Chopina i przychodzą specjalnie, żeby jej tych produktów lub wspominanej przez pana Dody wolno obrażać? 
posłuchać. Ale większość przechodząc przypadkiem czy spacerując Czy czytelnik, który nie przeczytał “Dziadów” ma być w bibliotece 
przystaje na chwilę, żeby zobaczyć co się dzieje. Przychodzą niczym do narażony na złośliwości? Odkąd istnieje to zjawisko, kultura była 
cyrku, żeby zobaczyć jak wygląda słoń, czyli koncertowy fortepian, skierowana do elit. 
i treserka lwów, czyli pianistka. To dla nich zupełna nowość, bo Wraz z rozwojem mediów ukształtowała się kultura masowa – 
w miejscach, gdzie dotychczas słuchali np. Dody, teraz jest ciszej popularna. Ta z wyższej półki nadal znajduje nieliczne grono 
i dostojniej. Nie ma piwa, nie wolno głośno się zachowywać, bo odbiorców. Czy zdrowym objawem byłoby, gdyby młodzież oblegała 
muzyka Chopina dyscyplinuje. Fenomen Chopina polega na tym, że kasy filharmonii, czy opery zamiast szaleć na koncertach rockowych? 
im częściej słuchamy jego muzyki, tym jest dla słuchacza Świat się zmienia, a wraz z nim kanony piękna. Dziś nawet ludzie 
atrakcyjniejsza. I właśnie taki jest cel naszego projektu. Chcemy, by wykształceni nie czytują dziewiętnastowiecznej klasyki, co jeszcze 
Chopin trafił pod strzechy. trzydzieści lat temu było “obciachem”. Wolą pisarzy współczesnych, 
Wywiad przeprowadzony i opublikowany przez gazetę Super Nowości którzy opisują dzisiejszą rzeczywistość. Każdy ma prawo wybierać to, 
z dnia 25 czerwca 2009 r. co mu odpowiada. 

Najbardziej zadziwiające w tym wywiadzie było stwierdzenie, że 
szkoła uczy dodawania, przepisywania książek, ale nie muzyki.  
Zasadniczym celem szkoły jest nauczenie człowieka pisania i liczenia, 

Pan dyrektor Józef Herold, który udzielił powyższego wywiadu, bo bez tego nie da się żyć. Jeśli nie posiądzie się tych podstawowych 
chce, żeby Chopin trafił pod strzechy. Przyświeca mu bardzo chlubny, umiejętności, nie ma możliwości przyswojenia sobie jakiejkolwiek 
a jednocześnie nieosiągalny cel - umasowienie kultury wysokiej. wiedzy, muzycznej też. 
Niestety w dzisiejszych czasach nie ma strzech. Jeżeli jednak wierzy Niezależnie od faktu, czy szkoła uczy muzyki, czy nie - gdy ktoś 
w swoją ideę, to dlaczego obraża odbiorców, czyli swoich potencja- chce wiedzieć coś o Chopinie, to będzie wiedział, a jeśli nie chce - nie 
lnych “żywicieli”. Jeśli ci obrażani nie przyjdą - koncerty się nie będzie. W tym wywiadzie, niestety ideał sięgnął bruku. 
odbędą. Brak tolerancji dla ludzi na pewno panu tylko zaszkodzi. tekst: gw

Komentarz do wywiadu
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Robert Maczuga i To- w Młodzieżowym Klubie Przedsiębiorczości. 
masz Szymula, uczniowie Nad rozwojem edukacyjnym stypendystów czuwają opiekunowie 
Zespołu Szkół im. I. Łuka- dydaktyczni. Jest uczniem bardzo zdolnym i ambitnym, a przy tym 
siewicza w Nowej Sarzynie skromnym i koleżeńskim. Interesuje się wszelką wiedzą, która może służyć 
zostali stypendystami pro- do naukowego wytłumaczenia zjawisk zachodzących wokół nas. Tomek 
gramu dla uczniów szcze- przejawia szczególne zdolności w zakresie przedmiotów ścisłych i na 
gólnie uzdolnionych. To- miarę ograniczonych możliwości materialnych i środowiskowych stara się 

je rozwijać. Otrzymane stypendium na pewno mu w tym pomoże - tak masz Szymula to uczeń 
charakteryzuje Tomka jego opiekun - Danuta Bigas. Nad rozwojem drugiej klasy liceum o profilu 
Roberta czuwa Dorota Osipa.matematyczno-informaty-

Wsparcie finansowe pozwala obu uczniom na dalsze kształcenie cznym. Zgodnie z profilem 
i rozwój. Dzięki stypendiom mogą brać udział w dodatkowych klasy do jakiej uczęszcza, 
kursach i szkoleniach, mają również możliwość zakupu pomocy wykazuje zainteresowania przedmiotami ścisłymi. W 2008 roku 
dydaktycznych. Stypendium to 3600 zł przypadające na jeden rok. zdobył trzecie miejsce w podkarpackim konkursie matematycznym 

im. Jana Marszała. Zaznaczyć należy, że Tomek na to stypendium 
zapracował już po raz drugi (wcześniej za osiągnięcia w gimnazjum). 
Otrzymuje także stypendium Prezesa Rady Ministrów.

Robert Maczuga to również drugoklasista, uczeń klasy o profilu 
językowo-społecznym. To typowy umysł humanistyczny o wszech-
stronnych zainteresowaniach i uzdolnieniach. Nie obce są mu 
zagadnienia typowo społeczne, ale też zawiłości równań matema-
tycznych. Oprócz stypendium z Europejskiego Funduszu 
Społecznego, dostaje wsparcie z Leżajskiego Stowarzyszenia Rozwoju. 
Jest uczestnikiem wielu konkursów przedmiotowych. Działa także 

Nasi stypendyści 

Projekt pod nazwą: Podkarpacki program stypendialny dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych, finansowany jest z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego, budżetu państwa oraz budżetu 
Województwa Podkarpackiego, w ramach Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 (Priorytet IX - Rozwój wykszta-
łcenia i kompetencji w regionach; Działanie 9.1- Wyrównywanie 
szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług 
edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty; Podziałanie 9.1.3 
- Pomoc stypendialna dla uczniów szczególnie uzdolnionych).
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W OŚWIACIE 

W SPORCIE 
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W dniu 27 czerwca 2009 roku na obiektach sportowych Miejsko Zakładowego Klubu Sportowego “Unia” w Nowej Sarzynie rozegrany 
został IX Wojewódzki Turniej Piłki Nożnej Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża. Wzięło w nim udział siedem drużyn 
z województwa podkarpackiego.

Ze względu na usuwanie skutków powodzi w naszym województwie, cztery drużyny, które w swoich składach miały krwiodawców 
strażaków, w ostatniej chwili zrezygnowały z udziału w turnieju. Nie przyjechali też w tym roku krwiodawcy ze słowackiego Śvidnika 
i Stropkowa, którzy w tym samym czasie organizowali u siebie Mistrzostwa Słowacji w Ratownictwie Medycznym.

Swoją obecnością Turniej zaszczycili, między innymi: asystent Posła Zbigniewa Rynasiewicza - Krzysztof Kolano, Burmistrz Miasta i Gminy 
Nowa Sarzyna Robert Gnatek oraz Wiceburmistrz Marek Chmura, Wiceprezes Podkarpackiego Zarządu Okręgowego PCK Eugeniusz 
Taradajko, Prezes Zarządu Z.Ch. “Organika-Sarzyna” SA Andrzej Miazga, Członkowie Zarządu Z.Ch. “Organika-Sarzyna” SA Tadeusz Jakubas 
i Stanisław Zebzda, Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Stalowej Woli Stanisław Kłapeć oraz Prezesi Spółek: “Elchem” Wacław Rejman 
i “Wod-Rem” Stanisław Leja, a także Zastępca Dyrektora 
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Rzeszowie Józef Wilga. W turnieju po raz pierwszy zagrała 
kobieta. Była to pracownica Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa OT w Leżajsku Lidia Szydło. 
Wystąpiła w reprezentacji swojego miasta i strzeliła bramkę. Za 
odwagę organizatorzy uhonorowali ją bukietem kwiatów.

Z okazji Jubileuszu 90 lecia PCK, Zarząd Główny wyróżnił 
okolicznościowymi medalami Magdalenę Wittich, Zbigniewa 
Rynasiewicza, Tadeusza Jakubasa, Stanisława Kłapcia i Marka 
Chmurę. Za wspieranie ruchu honorowego krwiodawstwa, 
specjalnymi podziękowaniami w kształcie serca wyróżniono 
Zbigniewa Rynasiewicza, Roberta Gnatka, Andrzeja Miazgę, 
Wacława Rejmana, Stanisława Leję i Janusza Sarzyńskiego.

Po części oficjalnej, na miejscowy cmentarz udała się dele-
gacja, która złożyła kwiaty na grobie patrona turnieju, długo-
letniego Dyrektora Z.Ch. “Organika-Sarzyna” Władysława 
Piłata oraz na grobie założyciela nowosarzyńskiego Klubu HDK 
PCK Mieczysława Burdasia.

W konkursie “Tu mieszkam, tu żyję” zorganizowanym przez Przedszkole 
nr 182 w Warszawie wzięło udział 177 uczestników z całej Polski i Stanów 
Zjednoczonych. Wśród laureatów znaleźli się uczniowie naszej szkoły. 
W kategorii “Mój region” pierwsze miejsce zajęła uczennica klasy III b – 
Klaudia Klocek, a trzecie miejsce również uczeń klasy III b – Kacper Panek. 
W kategorii “Moje ulubione miejsce” drugie miejsce zajęła uczennica klasy III 
b – Sylwia Madej.

Uczniowie pracowali pod kierunkiem Elżbiety Cieszyńskiej. Gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów!

tekst i foto: A. Madej

IX Wojewódzki Turniej Piłki Nożnej

Uczniowie SP w Łętowni laureatami 

międzynarodowego konkursu pt. "Tu mieszkam, tu żyję"!

Dyrektor Szkoły Tomasz Sławiński 
wraz z laureatami konkursu

Nasi prymusi już wiedzą na co przeznaczyć tę kwotę - będą to laptopy. Warunki, jakie trzeba spełnić, aby móc ubiegać się o stypendium 
Obu stypendystów charakteryzuje wysoka średnia ocen. W przypa- to m.in.: średnia ocen z wszystkich przedmiotów, co najmniej 4,75 
dku Tomka jest to 5,15, a średnia Roberta to 5,07. Czy dużo czasu z poprzedniego roku nauki, średnia ocen z trzech dowolnie 
poświęcamy na naukę? Mnie wystarcza głównie to, co zapamiętam wybranych przedmiotów matematycznych, przyrodniczych 
podczas lekcji - śmieje się Robert. i technicznych - na poziomie co najmniej 5,0 oraz opracowanie 

Można powiedzieć, że to jeszcze nie do końca oszlifowane indywidualnego planu rozwoju. Jest to istotny element programu. 
brylanty, które po dokładniejszej “obróbce” zmienią się w prawdziwe Określa cele i założenia, jakie stypendysta, z pomocą opiekuna 
klejnoty. Stanowić będą powód do dumy dla szkoły i miejscowości dydaktycznego postawi sobie w zakresie edukacji i zainteresowań 
z których się wywodzą. Zapytani o to, jakie mają plany na przyszłość, naukowych. Należy również mieć na swoim koncie inne osiągnięcia 
zgodnie odpowiadają: najpierw matura, a potem studia - najlepiej edukacyjne - olimpiady przedmiotowe i konkurs.
w Krakowie. tekst i foto: bb

Delegacja na cmentarzu złożyła kwiaty na grobie 
Władysława Piłata i Mieczysława Burdasia
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Wyniki meczów w grupach:
 Grupa I - 1/ Żołynia - WSK Rzeszów 1:6
Grupa II - 2/ Ustrobna - Zelmer 0:2
Grupa I - 3/ Nowa Sarzyna - Rejon Rzeszów 2:0
Grupa I - 4/ WSK Rzeszów - Leżajsk 6:0
Grupa II - 5/ Ustrobna - Nowa Sarzyna 1:3
Grupa II - 6/ Zelmer - Rejon Rzeszów 3:2
Grupa I - 7/ Żołynia - Leżajsk 2:2
Grupa II - 8/ Zelmer - Nowa Sarzyna 0:1
Grupa II - 9/ Ustrobna - Rejon Rzeszów 2:0

W półfinałach zmierzyły się WSK Rzeszów – Zelmer 
(3:1), Nowa Sarzyna - Żołynia (0:0/7:6 w rzutach 
karnych). Wyniki meczów finałowych Zelmer - 
Żołynia 2:1, Nowa Sarzyna - WSK Rzeszów 0:2.

Zwycięzcą Turnieju została drużyna WSK Rzeszów, 
drugie miejsce zajęła Nowa Sarzyna, zaś trzecie - drużyna Zelmeru. Król strzelców, to Mateusz Dec z Rzeszowskiej WSK - zdobywca 7 bramek. 
Najlepszym zawodnikiem turnieju został Piotr Madera, a najlepszym bramkarzem Marek Pinderski - obaj z Nowej Sarzyny.

Puchary i nagrody wręczyli zwycięzcom Burmistrz Miasta i Gminy Robert Gnatek i Wiceprezes Podkarpackiego Zarządu Okręgowego PCK 
Eugeniusza Taradajko. 

tekst i foto: Andrzej Kłak 
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Nowa Sarzyna zwycięża na Ukrainie

Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w mini-piłce nożnej

Na zaproszenie Rady Miasta Dolyna w dniu 20 czerwca 2009 Wynikiem remisowym (0:0), zakończył się pojedynek ze 
roku reprezentacja piłkarskich weteranów z Nowej Sarzyny sklasyfikowanym na drugim miejscu zespołem Iwano Frankowska. 
uczestniczyła w Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej. Nasza Natomiast wyższość naszego zespołu w turniejowym współzawo-
drużyna grająca w składzie: R. Kręcidło, J. Bigos, A. Dec, R. Dubiel, dnictwie musieli uznać gospodarze (2:1), Grodzisk Wielkopolski 
A. Konior, E. Klocek, Z. Makowiecki, J.Sarzyński, K. Stańko, St. (3:1) i reprezentacja Rejonu Dolynskiego (7:0).
Szpila, W.Pająk, J. Pytel, J.Tarnawski, A. Zastawny, po trzech Gratulujemy naszej reprezentacji.

tekst: mosirwygranych i jednym remisie pewnie wywalczyła pierwsze miejsce. 

9 czerwca 2009 roku w Grodzisku Dolnym rozegrane zostały 
igrzyska w piłce nożnej. W tegorocznej edycji mogliśmy oglądać dwa 
zespoły z naszej gminy: reprezentację szkół podstawowych z Rudy 
Łańcuckiej i Nowej Sarzyny. Po raz trzeci z rzędu, bezkonkurencyjni 
okazali się piłkarze z Rudy Łańcuckiej, trenowani przez dyrektora 
szkoły Piotra Słówko. W finale po golach Marcina Kulca i Karola 
Tudryna pokonali reprezentację Szkoły Podstawowej z Grodziska 
Górnego. SP z Nowej Sarzyny ostatecznie uplasowała się na czwartym 
miejscu. Zwycięska drużyna występowała w składzie: Marcin Kulec – 
kapitan, Patryk Krawiec – bramkarz, Alan Grześkiewicz, Mateusz 
Michna, Karol Tudryn, Piotr Padowski, Wojciech Misiak, Marcin 
Błajda i Paweł Nowakowski. Gratulujemy! 

tekst: bw, foto: SP RŁ

Zwycięska drużyna 
z Rudy Łańcuckiej

W SPORCIE 

Uczestnicy turnieju

Zacięta rywalizacja pomiędzy zawodnikami
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Nadzwyczajne sesje Rady Miejskiej

15 i 30 czerwca 2009 r. na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy związanych z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych. Zgodnie 
Nowa Sarzyna zwołane zostały dwie nadzwyczajne sesje Rady z ustawą, warunkiem przyznania w danym roku budżetowym 
Miejskiej. Pierwsza z nich dotyczyła zmian w budżecie gminy. Między środków z funduszu jest złożenie do burmistrza wniosku, 
innymi przeznaczono dodatkowe środki na utwardzenie pobocza uchwalonego przez zebranie wiejskie z danego sołectwa. 
drogi gminnej w Majdanie Łętowskim, przebudowę drogi Powinien on zawierać wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do 
wewnętrznej w Sarzynie oraz 60 000 zł na budowę sali gimnastycznej realizacji na obszarze sołectwa wraz z oszacowaniem ich kosztów 
wraz z czterema salami lekcyjnymi przy Gimnazjum w Majdanie i z uzasadnieniem.
Łętowskim. Kolejnym punktem sesji było wyrażenie zgody na 30 czerwca Radni podjęli uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2010 środków na fundusz skorzystanie z prawa pierwokupu użytkowania wieczystego 

2sołecki. 9 czerwca br. odbyło się zebranie sołtysów z terenu gminy nieruchomości o numerze działki 712/46 o powierzchni 6998 m  
Nowa Sarzyna na którym przedstawiono i szczegółowo omówiono położonej w Nowej Sarzynie. Nieruchomość położona jest pomiędzy 
instytucję funduszu sołeckiego. Środki funduszu przeznacza się na blokiem przy ul. Konopnickiej 16, a garażami. W związku z tym 
realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą wprowadzono zmiany w budżecie gminy przeznaczając na zakup 
poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią działki przeznaczono 301 340 złotych.
rozwoju gminy. Mogą być także przeznaczane na pokrycie wydatków tekst: bw
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Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został przedmiotowych nieruchomości odbył się w dniu16 lutego 2009 r. 
wywieszony wykaz lokali, położonych w Nowej Sarzynie, o godz. 10:00.
przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz Działka ewid. nr 2489 o pow. 0,56 ha (rola, pastwisko i wody 
najemców. stojące) oraz działka ewid. nr 2490 (droga) przeznaczone są łącznie do 

Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można sprzedaży gdyż nie ma możliwości sprzedaży działek pojedynczo 
uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. z uwagi na istniejące zagospodarowanie.
Kopernika 1, III piętro pok. Nr 24, Tel. (017)2413177 wew. 324. Wartość nieruchomości została ustalona na podstawie wyceny 

sporządzonej zgodnie z art. 67 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej o gospodarce nieruchomościami / Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 

wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie zostały z późn. zm./.
wywieszone wykazy na dzierżawę działek położonych w miejscowości Brak jest obciążeń i zobowiązań dotyczących w/w nieruchomości. 
Nowa Sarzyna i Jelna pod użytkowanie rolnicze. Brak osób, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej nieruchomości.
wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został Przeznaczenie w/w nieruchomości w planie miejscowym nie jest 
wywieszony wykaz na dzierżawę części działki o nr ewid. 302/2 określone w związku z utratą jego ważności z dniem 31 grudnia 2003 
położonej w miejscowości Nowa Sarzyna pod działalność handlową. roku.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodaro-
wywieszony wykaz nieruchomości niezabudowanej składającej się wania Przestrzennego Miasta i Gminy Nowa Sarzyna uchwalonym 
z działek o numerach ewid. 986/2 i 987/2 o łącznej powierzchni 681 przez Radę Miejską w Nowej Sarzynie uchwałą Nr XXIX/274/2000 2m  położonych na terenie miasta Nowa Sarzyna przeznaczonych pod z dnia 29 listopada 2000 r. działki ewid. nr 2489 i 2490 znajdują się 
nową zabudowę mieszkaniową, usługową, zagrodową oraz działki w konturze: Ro jako obszary rolniczej przestrzeni produkcyjnej 
ewid. nr 12784 o pow. 0,1989 ha położonej na terenie wsi Wola wyłączone z zabudowy, na których dopuszcza się lokalizację 
Zarczycka przeznaczonej do użytkowania rolniczego z zakazem infrastruktury technicznej oraz możliwość zalesiania indywidualnych 
zabudowy kubaturowej. działek, szczególnie o niskich klasach bonitacji.

W/w nieruchomości przeznaczone są do sprzedaży w formie Część działek położona jest w strefie ochronnej od przebiega-
przetargu ustnego nieograniczonego. jącego gazociągu DN 100.

Szczegółowe informacje dot. w/w. nieruchomości można uzyskać Przetarg odbędzie się w dniu 31 sierpnia 2009 r. o godz. 10:00 
w siedzibie UMiG w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, pokój 23, III- w UMiG w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III-cie piętro).
cie piętro, tel. (017) 2413177 wew. 323. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium 

w wysokości 10% ceny wywoławczej w/w nieruchomości najpóźniej Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza II przetarg 
do godz. 14:00 w dniu 25 sierpnia 2009 r. na konto Nr:ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych 
 84943010581000118220000004 lub w kasie tut. Urzędu.niezabudowanych stanowiących własność Miasta i Gminy Nowa 

Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej, z za-Sarzyna, położonych na terenie miejscowości Jelna.
okrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.Działka ewid nr 2489 o pow. 0,56 ha, ujęta w Kw Nr 27668 oraz 

Wpłacone przez nabywcę wadium będzie zaliczone na poczet działka ewid. nr 2490 o pow. 0,10 ha ujęta w Kw Nr 38340, o łącznej 
ceny nabycia nieruchomości.pow. 0,66 ha, położone na terenie wsi Jelna. Łączna wartość działek 

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, wynosi 3 762,00 zł.
który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej .Cena wywoławcza przedmiotowych nieruchomości wynosi 

Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać 4000,00 zł. 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, tel. (017) Wysokość wadium wynosi 400,00 zł.
2413177  wew. 323.Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
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Postępowanie podczas zagrożenia wichurą, 

huraganem i gradobiciem

Co należy zrobić przed spodziewaną wichurą? elektrycznej.
·Upewnij się czy członkowie rodziny wiedzą jak postępować Podczas wichury, burzy:

podczas wichury (wyłączania wody, gazu i prądu). ·Włącz radio na częstotliwości regionalnej lub lokalnej i słuchaj 
·Opracuj sposób komunikowania się w czasie zagrożenia, podczas komunikatów (tylko zasilane bateryjne).

gdy członkowie rodziny są rozdzieleni (np. rodzice w pracy ·Wyłącz główny wyłącznik prądu i gazu.
a dzieci w szkole). ·Nie rozmawiaj przez telefon komórkowy, wyłącz go, bo wytwarza 

·Naucz członków rodziny jak i kiedy wzywa się policję, straż pole elektryczne i przyciąga pioruny.
pożarną, pogotowie (ratunkowe, gazowe, energetyczne). ·W domu schowaj się w najniższych partiach budynku, z dala od 

·Określ, który radioodbiornik zasilany niezależnie będzie okien i drzwi.
włączony do słuchania komunikatów i informacji o stanie ·Nie zatrzymuj się pod trakcjami elektrycznymi, drzewami, 
zagrożenia. planszami reklamowymi.

·Ubezpiecz swój dom i mienie. ·Znajdując się poza domem, pozostań tam do momentu ustania 
Zabezpiecz swój dom: wichury.

·Zamknij okna, drzwi i zabezpiecz inne elementy budynku, które ·Będąc pod budynkiem, uważaj na instalację odgromową.
mogą ulec zniszczeniu. ·Nie zbliżaj się do wysokich drzew i słupów.

·Usuń z parapetów i balkonów przedmioty, które mogą zagrażać ·Jadąc samochodem zatrzymaj go w możliwie bezpiecznym 
przechodzącym. miejscu.

·Uprzątnij z obejścia przedmioty, które mogą spowodować straty Po ustaniu wiatru:
i szkody. ·Udziel pomocy poszkodowanym podczas wichury.

·Przygotuj zastępcze oświetlenie i baterie do odbiorników ·Jeżeli twój dom został zniszczony lub uszkodzony, wkraczaj do 
radiowych. niego ostrożnie (sprawdź wszystkie instalacje).

·Sprawdź stan apteczki pierwszej pomocy i uzupełnij w niej ·Unikaj leżących lub zwisających przewodów elektrycznych.
niezbędne środki pierwszej pomocy. ·Nie usuwaj drzew, które upadły na trakcję elektryczną.

·Przygotuj rzeczy, które mogą być przydatne podczas ewakuacji ·Wezwij pomoc specjalistyczną, jeżeli uważasz, że uszkodzenia 
(dokumenty, żywność, rzeczy wartościowe). zagrażają tobie lub innym mieszkańcom.

·Nie parkuj pojazdów w pobliżu drzew i słupów trakcji Miejsko - Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza II przetarg Brak osób, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu 
ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych nieruchomości. Nieruchomości te są niezabudowane.
niezabudowanych stanowiących własność Miasta i Gminy Nowa Przetarg odbędzie się w dniu 31 sierpnia 2009 r. o godz. 11:00 
Sarzyna, ujętych w Kw Nr 25683, położonych na terenie w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III-cie 
miejscowości Sarzyna piętro).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium 
w pieniądzu najpóźniej do godz. 14:00 w dniu 19 sierpnia 2009 r. na 
konto Nr 84943010581000118220000004 lub w kasie tut. Urzędu.

Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej, z za-
okrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż przedmioto-

Wpłacone przez nabywcę wadium będzie zaliczone na poczet wych nieruchomości odbył się w dniu 28.05.2009 r. o godz. 10:00. 
ceny nabycia nieruchomości. Wadium ulega przepadkowi w razie Przeznaczenie w/w nieruchomości w planie miejscowym nie jest okre-
uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy ślone w związku z utratą jego ważności z dniem 31 grudnia 2003 r.
notarialnej .Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodaro-

Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać wania Przestrzennego Miasta i Gminy Nowa Sarzyna uchwalonym 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, tel. (017) 2413 przez Radę Miejską w Nowej Sarzynie uchwałą Nr XXIX/274/2000 
177 wew. 323.z dnia 29 listopada 2000 r. w/w działka znajduje się w konturach:

- działka o nr ewid. 1953/1 położona w miejscowości Sarzyna Sprostowanie do ogłoszenia z dnia 17 czerwca 2009 r.
znajduje się w konturze Ro jako obszary rolniczej przestrzeni 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza II przetarg produkcyjnej wyłączone z zabudowy,
ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 29 przy - działka o nr ewid. 2000 położona w miejscowości Sarzyna 
ulicy M. Konopnickiej 12 w Nowej Sarzynie, wraz z przekazaniem znajduje się w konturze Ro jako obszary rolniczej przestrzeni 
w użytkowanie wieczyste 24/1000 części działki ewid. Nr 1903 produkcyjnej wyłączone z zabudowy. Teren zagrożony jest wodami 

2o pow. 660 m  objętej Kw Nr 32 430 stanowiącej własność Miasta zalewowymi dwudziestoletnimi. Nad działką przebiega linia 110 kV.
i Gminy Nowa Sarzyna.Wartość nieruchomości została ustalona na podstawie wyceny 
Wadium należy wpłacić na konto Nrsporządzonej zgodnie z art. 67 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
84943010581000118220000004, o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 
a nie jak podano w ogłoszeniu Nrz późn. zm./. 
84943010581000118220000005 najpóźniej do 20 lipca 2009 r. Brak jest obciążeń i zobowiązań dotyczących w/w nieruchomości. 

Nr działki  Pow. działki Cena 
wywoławcza

Wysokość 
wadium

1953/1 0,2400 ha 2 352,00 zł 236,00 zł
2000 0,1600 ha 1 312,00 zł 132,00 zł



foto na okładkach: bw, bb, wp

Nowa Sarzyna może być pięknym miastem 

Wszystko zależy od nas!

Może być tak.....

.....lub tak
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